Município de Choeinzinho
ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995A14JOO{t1-60 e-mait prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Fone (46) 3242-8600 - Rua Miguel Procópio Kurpel, Nº 3811

Bairro São Miguel 85560-000 CHOPTNZJNHO PARANA

PORTARIA Nº 231/2017

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelos artigos 140 e 141 da Lei Complementar nº 068/2012, de 02 de fevereiro de 2012, e

CONSIDERANDO que a servidora trabalha no período da tarde
e noite, não tendo no momento a possibilidade de sua substituição por outro servidor do
mesmo cargo;

CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob o nº
417/2007 e 1436/2015;

CONSIDERANDO que a setvtdora Neuza Coofurt4n A:ccorst,
possui 02 (duas) licenças vencidas, referentes aos períodos aquisitivos de 13/02/2002 à
12/02/2007 e de 13/02/2007 à 12/02/2012;

CONSJDERANDO ainda, o interesse e a necessidade da
administração em manter em pleno funcionamento os serviços essenciais na Secretária
de Secretaria de Educação, Cultura e Esporte/E.M. Exelência, devido à grande demanda
de serviços e observados os disposto legais e a dispon1bmdade finance1ra;

RESOLVE:

Art. 1° - Transformar em pecúnia a Licença Prêmio da
servidora, Neuza Confortin Accorsi, matrícula funcional nº 762-6, referente ao qüinqüên1o
aquisitivo de 13 de fevereiro de 2002 a 12 de fevereiro de 2007, com pagamento em maio
...i~ ")f\-17
uÇ L.V f ~.

Art. 2° - Transformar em pecúnia a Licença Prêmio da
servidora, Neuza Confortin Accorsi, matrícula funcional nº 762-6, referente ao qüinqüênio
aquisitivo de 13 de fevereiro de 2007 a 12 de fevereiro de 2012, com pagamento em mato
de 2017.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em conkário.

GABINETE DO PREFE1TO,Dl?CHOPINZIN , PR, 11 DE MAIO DE 2017.

a
Édina Accorsi

1 Pubttcada no DtOEMS - Diário Oficiat j
Eietrônico dos Municípios do

Sudoeste do Paraná
http://amsop.dioems.com.br

Nº 1408 de 28/07120-17 Pq. 20-